
 
 

 

Prot. 2623 del 04/10/2024 -Rep. 72/2024 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

• VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, e sue successive 

modificazioni ed integrazioni); 

 

• VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

• VISTO il D.Lgs. n. 75/2017;  

 

• VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso Sapienza Università di Roma; 

• VISTO il Regolamento in materia di master, corsi di alta formazione, corsi di 

formazione, corsi intensivi della Sapienza Università di Roma (D.R. 2274/2022); 

• VISTA la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di incarichi di 

lavoro autonomo presentata dalla Prof.ssa Rita Alaggio (Prot. 284 del 19.02.2024); 

• VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico 

chirurgiche del 19.02.2024 con cui è stata approvata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 

• VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi del Master in Patologia Pediatrica 

per l’a.a. 2023-2024, codice corso 32660, di cui è titolare la Prof.ssa Rita Alaggio; 

• VISTO l’avviso interno Prot. n. 420 del 04.03.2024; 

• VISTA la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore di Dipartimento Prot. 

n. 519 del 18.03.2024); 

• VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 1040 del 08.05.2024 scaduto il 27/05/2024; 

• VISTA la nomina della Commissione, deliberata daò Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 11.06.2024 e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento 

Prot. n. 1691 del 08.07.2024; 

• VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 22.07.2024 e 24.07.2024 e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 



DISPONE 
 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di incarichi di docenza a 

titolo gratuito per il Master in “Patologia Pediatrica”, presso il Dipartimento di Scienze 

e Biotecnologie medico-chirurgiche per l’anno accademico 2023-2024; 

Art. 2 

Sono approvati i punteggi per l’attività di docenza: 

 

SSD INSEGNAMENTO 
MODULI NOMINATIVO 

VINCITORE/PUNTEGGIO 

MED/08 
Patologia 

Ematolinfoide 

Linfomi B 

Pediatrici 

Sabattini Elena/70 

MED/08 
Patologia dei tessuti 

molli 

Lesioni 

osteoformative 

dei tessuti molli 

Parafioriti Antonina/70 

MED/08 
Patologia 

Ematolinfoide 

Patologia Osteo-

Midollare 

Cardoni Antonello/60 

 



 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione concorso di cui 

sopra e per la sottoscrizione della lettera di affidamento di incarico gratuito, i candidati: 

 

1. Sabattini Elena 

2. Parafioriti Antonina  

3. Cardoni Antonello 

sono dichiarati vincitori del concorso pubblico (Prot. 1040 del 08/05/2024) per il conferimento 

di incarichi di docenza per il Master di II livello in “Patologia Pediatrica” a.a. 2023-2024 

(Direttrice del Master Prof.ssa Rita Alaggio) e svolgeranno attività presso il Dipartimento di 

Scienze e Biotecnologie Medico- Chirurgiche.  

 

Si dichiara, altresì, che non essendo pervenute domande per l’insegnamento MED/08 

“Malattie infiammatorie del tratto gastroenterico”, la Commissione decide che non verrà 

attivato per il Master 2023/2024. 

 

Art. 3 

Ciascun incarico prevede un impegno orario da espletarsi secondo il piano formativo e 

comunque entro la fine dello stesso a decorrere dalla data di affidamento dell’incarico. La 

collaborazione dovrà essere espletata personalmente in piena autonomia senza vincoli di 

subordinazione e in coordinamento con il responsabile dell’insegnamento. 

 
 



Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 

sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Latina, 04 ottobre 2024 

 
 

F.to digitalmente  

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa A. Calogero 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 

T (+39) 0773 1757212 

DSBMC@uniroma1.it 

mailto:DSBMC@uniroma1.it

